
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

DOHODA O NAROVNÁNÍ A VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKU 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. l l l /  1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 8,771 47 Olomouc 
IČO: 61989592 

CZ61989592 DIČ: 
zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.O., rektorem 
součást: Fakulta tělesné kultury 
kontaktní adresa: tř. Míru 117,771 11 Olomouc 
na straně jedné (v této dohodě jen jako „UP") 

a 

Dům zahraniční spolupráce 
se sídlem: Na Poříčí 1035/4, 11 O 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 61386839 
DIČ: CZ6 l 386839 
zastoupená: Ing. Danou Petrovou, ředitelkou 
kontaktní email: 

na straně druhé ( v této dohodě jen jako „DZS") 

společně dále jen „smluvní strany" 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1903 a násl. a § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto 

Dohodu o narovnání a vypofádání závazku: 
( dále jen „Dohoda") 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 1 O. 2019 Grantovou dohodu pro projekt s více příjemci v rámci 
programu Erasmus+, číslo dohody 2019-1-CZ01-KA203�061224 ve znění dodatku č. I (dále jen 
„Grantová dohoda"). Předmětem Grantové dohody je udělení grantu v maximální výši 280 823,00 
EUR ze strany DSZ ve prospěch UP na projekt Global Sport for Development and Peace 

knowledge Collaborative v rámci programu Erasmus+, klíčová akce 2: Strategická partnerství. 

2. Smluvní strany jsou povinnými subjekty pro uveřejiíování v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění ( dále jen „zákon o registru smluv"). 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Grantová dohoda byla ze strany DZS uveřejněna v registru smluv. 

Při následné kontrole ze strany UP vyvstaly pochybnosti ve vztahu ke způsobu uveřejnění 

Grantové dohody. 

V zájmu právní jistoty ohledně úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z Grantové 

dohody, pro případ, že by způsob jejího uveřejnění, její platnost, účinnost či samotná její existence 

byla jakkoliv zpochybňována, a i s ohledem na skutečnost, že obě smluvní strany jednaly a nadále 

jednají s vědomím závaznosti uzavřené Grantové dohody a v souladu s jejím obsahem plnily, co si 

vzájemně ujednaly, a ve snaze odstranit jakékoliv pochybnosti a vypořádat případné bezdůvodné 
obohacení, které by vyplývalo ze zrušení Grantové dohody, sjednávají smluvní strany tuto Dohodu 

ve znění, jak je dále uvedeno. 

II. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 

1. Smluvní strany konstatují, že mezi sebou vypořádávají veškerá případná bezdůvodná obohacení 

v souvislosti s Grantovou dohodou tak, že si navzájem ničeho nedluží. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této Dohody budou vypořádána veškerá vzájemná 

práva, povinnosti a pohledávky z titulu případného bezdůvodného obohacení ve smyslu čl. I. této 

Dohody, resp. že každá ze smluvních stran se jakýchkoliv dalších případných pohledávek či jiných 

nároků vůči druhé srn luvní straně výslovně vzdává. 

III. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto Dohodou pro případ zpochybnění existence Grantové dohody potvrzují, resp. nově 

sjednávají, je zcela beze zbytku vyjádřen textem původní uzavřené Grantové dohody, která pro 

tyto účely tvoří přílohu č. I této Dohody a která se do této Dohody vtěluje a touto Dohodou 

nahrazuje. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění plynoucí z ujednání původní 

Grantové dohody považují za plnění dle této Dohody. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Dohody, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřenými 

v Grantové dohodě tvořící přílohu č. 1, budou splněna dle sjednaných podmínek. 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato Dohoda je uzavřena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 

vyhotovení. 

2. Tato Dohoda se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v účinném znění. 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

3. Tato Dohoda může být měněna toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami potvrzenými podpisy osob oprávněných za smluvní 

strany jednat. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnému uveřejnění podle zákona o 

registru smluv. 

6. Tato Dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

7. UP, která uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí, informuje DZS o uveřejnění neprodleně po 

něm na kontaktním e-mailu DZS uvedeném v záhlaví této Dohody. 

Příloha č. 1 - Grantová dohoda 

14 / 11 / 2-0 w V Praze dne 

za DZS: 
O 4 -11- 2020 


	FTK2020 0138_Redig_Stránka_1
	FTK2020 0138_Redig_Stránka_2
	FTK2020 0138_Redig_Stránka_3

